
                                                               
                                                                                             “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

  021 

 
VISTO el Expediente Nº 102121 y la Nota de fecha 26 de septiembre de 2024, presentada 

por la Dirección del Departamento de Ciencias de la Educación (5-51) de esta Facultad de 
Ciencias Humanas – U.N.R.C., referente a la conformación de la Dirección, el Comité Editor y 
el Equipo Técnico de la Revista “Contextos de Educación”; y 

 
CONSIDERANDO  
 
Que la conformación de la Dirección, el Comité Editor y el Equipo Técnico de 

referencia, se propone velando por resguardar la pluralidad y representatividad de diversidad 
de líneas temáticas, enfoques teóricos y abordajes metodológicos en el campo de las 
Ciencias de la Educación. 

 
Que fue analizado por la Comisión de Análisis y Seguimiento de Proyectos 

Institucionales de este Consejo Directivo quien considera: “Que la dirección estará a cargo de 

la Dra. María Paula Juárez como directora y de la Mgr. Erica Fagotti Kurcharski como co-

directora; Que las integrantes del comité son docentes con una amplia trayectoria académica en 

la Institución y dan cuenta de la capacidad de contemplar y fortalecer la revista desde la 

pluralidad de líneas temáticas, enfoques teóricos y abordajes metodológicos; Que el equipo 

técnico cuenta con las habilidades para desarrollar las actividades que requiere la función”. 
 
Que mediante Despacho de fecha 26 de febrero de 2025, la Comisión de Análisis y 

Seguimiento de Proyectos Institucionales de este Consejo Directivo sugiere: Dar lugar a la 
solicitud del Departamento de Ciencias de la Educación y designar al equipo de Dirección, al 
Comité Editor y al equipo Técnico de la Revista Contextos de Educación hasta la culminación 
del mandato de las actuales autoridades de la Facultad. 

 
Que fue aprobado en Sesión Extraordinaria de este Consejo Directivo de fecha 27 de 

febrero de 2025. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 32 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO   
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Designar a las integrantes de la Dirección, el Comité Editor y el Equipo Técnico 
de la Revista “Contextos de Educación”, dependiente del Departamento de Ciencias de la 
Educación (5-51) de esta Facultad de Ciencias Humanas, según se consigna en el Anexo I de la 
presente resolución, ello hasta el 04 de mayo de 2027. 

 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS HUMANAS EN SESIÓN EXTRAORDINARIA A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL 
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 021/2025 
 
SMP 
 
 



                                                               
                                                                                             “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

  021 

ANEXO  
Resolución C.D. Nº 021/2025 

 
Dirección, Comité Editor y Equipo Técnico de la Revista “Contextos de Educación” 

 
Directora: Dra. María Paula Juárez. DNI 28.173.698 
Editora: Mgter: Erica Fagotti Kucharski. DNI 27.057.791 
 
 
Integrantes del Comité Editor: 

Dra. Analía Claudia Chiecher. DNI 23.954.890 
Esp. María Silvina Baigorria. DNI 21.693.945 
Dra. Mariana Cecilia Fenoglio. DNI 25.796.962 
Dra. Daiana Yamila Rigo. DNI 29.830.628 
Mgter. Marcela Beatriz Ferrari. DNI 17.921.788 
Dra. Yanina Elizabet Boatto. DNI 31.336.861 
Dra. Ana Lucia Pizzolitto. DNI 30.346.676 
Dra. Romina Cecilia Elisondo. DNI 27.933.640 
Dra. María Soledad Aguilera. DNI 29.581.964 
Dra. María Noelia Galetto. DNI 33.534.623 
Dra. Paola Verónica Paoloni. DNI 23.107.312 
 
Equipo Técnico: 

Editoras: Dra. Daiana Schlegel. DNI 38.022.798 
Lic. María Eugenia Isidro. DNI 32.000.566 
Revisión de Idioma Inglés: Cecilia Serrano. DNI 30.971.879 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 07 de marzo de 2025 a las 13:49:47

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-021_25 Designar autoridades
Revista Contextos de Educacion Cs Educacion [b0e24d].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-03-07T14:34:14-0300


		2025-03-11T00:05:37-0300




